_________________________________ —
OPIA INFORMATIV
SE HA DICTADO

MEIOR PARA RAMAICIPALIDAD DE LAS CONDES

s,

‘Dﬂ\d[-) VE Lay oo

W\

20N

P
» @
bes T @1

\

. /,s-‘"’\t

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS GENERALES

IGB!CP)—{)
SECC. 1RA. N° | Hblf

Lasconpes, 03 FEB. 2012

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto Alcaldicio Secc.12 N°1336 de fecha 25 de marzo
2010, el Contrato de Arrendamiento de fecha 24 de febrero de 2010, celebrado entre la
Municipalidad de Las Condes y don Eduardo Jorge Contreras Pérez, respecto del inmueble
ubicado en Camino El Alba N° 8.997, Comuna de Las Condes:; el Informe de Imputacién N° 518-A
de fecha 1 de febrero de 2012, el Decreto Alcaldicio Secc. 12 N° 4949 de fecha 20 de diciembre de
2010, y en uso de las atribuciones que me confieren los articulos 56 y 63 del DFL N° 1 del
Ministerio del Interior de fecha 9 de Mayo de 20086, publicado en el Diario Oficial de fecha 26 de

Julio de 2006 que fija el texto refundido, coordinado, sistematizado de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1. RATIFICASE, en todas y cada una de sus partes la modificacion del contrato de
arrendamiento de fecha 01 de febrero de 2012, suscrito entre La Municipalidad de Las Condes y

don Eduardo Jorge Contreras Pérez Rut: 6.155.427-0, el que se entiende formar parte integrante
del presente decreto.

2. SE MODIFICA el contrato en lo referente a:

a) En cuanto a su vigencia, el contrato se renovard de manera automatica por periodos
iguales y sucesivos de un afo, sininguna de las partes da aviso por escrito a la otra de su
voluntad de ponerle término.

b) En cuanto al monto de la renta de arrendamiento, se estipulé que a contar del 01 de abril
de 2012 sera de $1.800.000 pesos (Un millén ochocientos mil pesos) hasta diciembre de
2012, y a partir de enero de 2013 ésta se reajustard cada tres meses de acuerdo a la
variacion del IPC, sélo en la medida que este sea positivo.

3. EN TODO lo no modificado por el presente Decreto Alcaldicio mantienen plena vigencia las
disposiciones establecidas en el Decreto Alcaldicio Secc. 12 N° 1336 de fecha 25 de marzo de
2010 y en el contrato suscrito por las partes de fecha 24 de febrero de 2010.

4. EL GASTO se imputara al Subtitulo 22 Bienes y Servicios de Consumo, item 09 Arriendos,
Asignacién 002 Arriendo de Edificios, Asignacion Interna 001.006, E. Jorge Contreras Pérez,
Contracuenta 5320922009, Valor $16.200.000, Programas $16.200.000 Gestion Interna.

~ANGTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

R\
(FDO) “OMAR SAFFIE LAMAS ALCALDE (S)
. JORGE VERGARA GOMEZ SECRETARIO MUNICIPAL
¥ ""-“€ \

ico a Ud., para su conocimiento y fines consiguientes.

cmgnm. e

0]
DIREGCION

Saluda atentamente a Ud.,

ueioe rataZonos

JORGE VERGARA GOMEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

Distribucion:

Direccién de Administracién y Finanzas

Direccion de Control

Direccidn Juridica

Secretaria Municipal

Departamento de Mantenimiento y Servicios Generales
Departamento de Finanzas

Departamento de Administracion

Oficina de Partes

Interesado



